
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  

al  contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti 

della capacità attrattiva della criminalità.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001 

 

1^ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FLORIDIA “E. DE AMICIS” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

Via De Amicis n.  1 – SRIC82100E - 96014 FLORIDIA (SR) Cod. Fisc. 93039420893 

Tel. 0931/941753 – Email: sric82100e@istruzione.it – sito web: www.istitutodeamicisfloridia.it 

 

 

          

Prot.n. 

 

Ministero dell’Istruzione 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
          

Agli Atti della scuola 

All’Albo pretorio 

Al sito web dell’Istituzione 

 
    
OGGETTO: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 

Decreto di rinuncia Avviso 26502 del 06.08.2019 - FSE – Contrasto al fallimento formativo precoce e di 

povertà educativa Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 - Titolo “Non sono una 

schiappa…” CUP H41F19000240001. 

 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

• il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

• il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni 

ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

• i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 



 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  

al  contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti 

della capacità attrattiva della criminalità.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001 

 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità; 

• la nota prot. AOODGEFID/28502 del 17/09/2020 che comunica all’USR di competenza l’impegno finanziario 

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 

• la comunicazione prot.n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa istituzione Scolastica: Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001; 

• il Decreto prot.n. 0007409 del 22/10/2020 n. 38 relativo all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

• le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” 

(Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni; 

• le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e Integrazioni”; 

 

DECRETA 

 

Di rinunciare all’attuazione dell’Avviso 26502 del 06.08.2019 - FSE – Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 - Titolo “Non sono una schiappa…” CUP 

H41F19000240001, in quanto a causa della situazione emergenziale dovuta al SARS-CoV-2, che ha determinato durante 

l’a.s. 2021/2022 periodi prolungati di didattica a distanza e conseguenti periodi di quarantena di diverse classi e anche in 

considerazione delle Istruzioni per la gestione dei contatti dei casi di positività per ordine di Scuola di cui all’art.6 del D.L. 

n.5/2022 che, a partire dal 05 febbraio 2022, hanno portato un aggravarsi del carico di lavoro degli Uffici di segreteria e del 

personale docente coinvolto nell’organizzazione delle attività progettuali, non è stato possibile avviare le attività formative 

in tempi utili e nel rispetto della scadenza per la realizzazione e la chiusura del progetto autorizzato fissata al 30/09/2022. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio e sul sito web dell’Istituzione scolastica 

www.istitutodeamicisfloridia.it - sezione P.O.N. - P.O.N. F.S.E. 26502 - Contrasto al fallimento formativo precoce e di 

povertà educativa. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Giorgio Agnellino 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

      


		2022-09-06T13:34:16+0200
	GIORGIO AGNELLINO




